| Verbandsliga Nordbaden

17. Spieltag — 5. Marz 2017
V§R Mannheim — 1. FC Bruc




FAIR PLAY?
HAND DRAUF!

Mach mit und bekenne dich zum Fair Play! Egal ob Profi oder Amateur,
zeige deinen Respekt fir Gegner, Mitspieler und Schiedsrichter!
www.dfb.de/fairplay




DAS HEIMSPIEL

Verbandsliga Nordbaden 2016/2017 - 17. Spieltag
Sonntag, 05.03.2017, 15.00 Uhr

VfR Mannheim - 1. FC Bruchsal

Schiedsrichter: Rini lljazi (TSV Wurmberg-Neubarental)

Der VfR Mannheim begriif3t Sie recht herzlich zum
heutigen Verbandsliga-Heimspiel im Rhein-Neckar-Stadion.
Ein besonderer Gruf8 gilt natiirlich unseren Gédsten vom 1. FC Bruchsal
und seinen mitgereisten Anhdngern sowie dem Schiedsrichtergespann.

(sw) Es geht wieder los! Mit dem heutigen Heimspiel gegen den 1. FC Bruchsal startet der VfR
Mannheim in die Rest-Rickrunde der Verbandsliga Nordbaden. Die Mannschaft aus der
Barockstadt stellt dabei ein echter Brocken fiir die Atik-Elf dar.

Mit 31 Punkten liegen die Bruchsaler derzeit auf Platz 4 und haben nur 3 Punkte Riickstand auf
die Rasenspieler. Ein Ausrutscher darf sich der VfR also nicht leisten, will man den Anschluss an
die beiden Spitzenteams aus Weinheim (43 Punkte) und Heddesheim (39) nicht vollends
verlieren. Doch auch die Gaste stehen gehorig unter Druck, denn bei einer Niederlage im Rhein-
Neckar-Stadion ware der Aufstiegszug fiir den 1. FC wohl endgiiltig abgefahren.

Das Hinspiel im August endete, wie so oft wenn beide Teams aufeinander treffen, mit einem 1:1.
Uberhaupt haben sich die Bruchsaler zu einem Dauerrivalen des VfR entwickelt. Gegen kein Team
spielten die Mannheimer seit 2010 6fter. In 7 Partien gingen die Blau-Wei3-Roten drei Mal als
Sieger vom Platz, die restlichen vier Begegnungen endeten mit dem besagtem 1:1-
Standardergebnis. Bei 15:5 Toren ist der VR als noch unbesiegt gegen die EIf von Trainer Hicham
Ouaki, der zusammen mit seinem Co-Trainerteam seinen Vertrag Mitte Februar bis 2019
verlangerte.

Das letzte von neun Testspielen konnte der VfR am vergangenen Freitag duBerst positiv
gestalten. Gegen den von Ex-Rasenspieler Ralf Gimmy trainierten FC Speyer, immerhin
Tabellenvierter der Verbandsliga Siidwest, gelang ein klarer Sieg. Zwar gingen die Gastgeber
durch Rosario Vinciguerra in der 12. Minute in Fuhrung. Gianluca Mantel (22.) und lzzeddine
Noura (44.) drehten die Partie aber noch vor dem Seitenwechsel. Ajdin Zeric brachte sein Team
mit einem sehenswerten Schuss aus knapp 50 Metern liber den Torhiter hinweg endgiiltig auf
die SiegerstraBe (55.). Fur den 1:4-Endstand sorgte in der Schlussphase dann Daniel Herm (81.).
Eine gelungene Generalprobe also, auf die fiir die Mannheimer heute hoffentlich eine perfekte
Pflichtspielpremiere fir das Jahr 2017 folgt.

vfr-mannheim.de

facebook.com/vfrmannheim
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DER KADER

Tor (2)
1 Sinan Bal

32 Sandro Dorner

Abwehr (6)
Max Denefleh

3
5 Norbert Kirschner
6 Gianluca Mantel

17 Marcel H6hn

19 Steffen Kochendérfer

Rico Maier

Mittelfeld (8)
Jeffrey Addai

2
4 Marcel Gruber
8

Daniel Herm
10 Piero Adragna
15 Dragan Peric
16 Mustafa Hariri

18 Joseph Olumide

22 Ajdin Zeric

Sturm (5)

7 lzzeddine Noura

9 Ugur Beyazal
11 Marc Haffa
14 Niko Pavic
26 Enis Baltaci

Cheftrainer

Hakan Atik

Co-Trainer

Ahmet Bozkoyun

Torwart-Trainer
Torsten Massoth

Team-Manager

Boris Scheuermann

Spielleiter
Sven Wolf

Geburtstag
09.04.1981
04.06.1995

Geburtstag

05.03.1994
17.12.1989
11.07.1993

05.09.1988

11.03.1993

28.06.1992

Geburtstag
11.05.1993
26.03.1991
11.05.1991
21.09.1988
20.04.1995
14.08.1994
10.10.1987
02.05.1988

Geburtstag
22.03.1992
15.08.1983
19.02.1991
23.04.1987
04.11.1993

V1R seit letzte Station

07/2016 FV Fortuna Heddesheim
01/2017 V{B Oldenburg

V1R seit letzte Station

07/2014  Eintracht Frankfurt Il
07/2011 SG Sonnenhof GroRaspach
07/2014  FC Astoria Walldorf
07/2016 FV Fortuna Heddesheim
07/2016 SV Sandhausen Il
01/2015 Kehler FV

V1R seit letzte Station

07/2016  Ottawa Fury FC

07/2013  FSV Frankfurt II

07/2016 TSV Amicitia Viernheim
07/2012 FK Pirmasens

07/2016  SG Heidelberg-Kirchheim
07/2016  SG Heidelberg-Kirchheim
01/2015 SV Wiesbaden

01/2016 SV Eintracht Trier

V1R seit letzte Station

01/2016  SG Heidelberg-Kirchheim
07/2016  SpVgg Neckarelz
07/2016 TSV Amicitia Viernheim
01/2015 TDSV Mutterstadt
08/2015  LSC Ludwigshafen

Altersdurchschnitt per 01.07.2016: 25,29 Jahre

Geburtstag
24.08.1976

Geburtstag
13.01.1982

Geburtstag
15.02.1970

Geburtstag
28.04.1971

Geburtstag
30.05.1980

Amt seit
10/2014

Amt seit
11/2016

Amt seit
07/2015

Amt seit
01/2015

Amt seit
07/2010

Amt seit

Physiotherapeut
Michael Krygier

Betreuer
Alfred Boschert

Geburtstag
28.04.1984

Geburtstag
13.07.1938

01/2017

Amt seit

Betreuer

Edmund Nohe

Zeugwart
Olaf Peters

01/2009

Amt seit
07/2009

Amt seit
07/2015

Geburtstag
23.02.1943

Geburtstag
12.06.66



DIE SPIELERSTATISTIK

Stand 03.12.2017 Verbandsliga BFV-Pokal

Spiele  Tore Rot G/R Spiele  Tore Rot G/R
Ajdin Zeric 16 7 0 0 3 1 0 0
Norbert Kirschner 16 2 0 0 4 0 0 0
Daniel Herm 16 2 0 0 2 1 0 0
Sinan Bal 16 0 0 0 3 0 0 0
Izzeddine Noura 15 4 0 0 3 1 0 0
Marc Haffa 14 8 0 0 4 4 0 0
Marcel H6hn 14 4 0 1 4 0 0 0
Enis Baltaci 14 2 0 0 1 0 0 0
Piero Adragna 14 1 0 0 4 0 0 0
Jeffrey Addai 13 0 0 0 4 1 0 0
Gianluca Mantel 13 0 0 0 1 0 0 0
Max Denefleh 11 0 0 0 4 0 0 0
Mustafa Hariri 10 1 0 0 3 1 0 0
Joseph Olumide 10 1 0 0 2 0 0 0
Rico Maier 10 0 0 0 3 0 0 0
Dragan Peric 9 1 0 0 1 0 0 0
Marcel Gruber 8 0 0 0 2 0 0 0
Steffen Kochendorfer 7 0 0 0 4 0 0 0
Ugur Beyazal 4 1 0 0 2 1 1 0
Niko Pavic 4 1 0 0 2 1 0 0
Can Filyos 2 0 0 0 0 0 0 0
Frederic Johannes 0 0 0 0 1 1 0 0
Schad Ahmad 0 0 0 0 1 0 0 0
Timo Utecht 0 0 0 0 1 0 0 0
Torschiitzen Verbandsliga BFV-Pokal Gesamt
1. Marc Haffa 8 4 12
2. Ajdin Zeric 7 1 8
3. lzzeddine Noura 4 1 5
4. Marcel Hohn 4 0 4
5. Daniel Herm 2 1 3
6. Enis Baltaci 2 0 2
6. Norbert Kirschner 2 0 2
6. Ugur Beyazal 1 1 2
6. Mustafa Hariri 1 1 2
6. Niko Pavic 1 1 2
Je 1 Treffer in der Verbandsliga: Piero Adragna, Joseph Olumide, Dragan Peric
Je 1 Treffer im bfv-Pokal: Jeffrey Addai, Frederic Johannes



DER SPIELPLAN

Verbandsliga Nordbaden 2016/2017
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1. Runde:
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SO
SA
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SA
SO
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SA

SO
SA
SA
SA
SO
SA
SA
FR
SO
FR
SA
Mi
SA
SO

SO
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19.08.16
28.08.16
03.09.16
11.09.16
17.09.16
25.09.16
02.10.16
08.10.16
16.10.16
22.10.16
29.10.16
06.11.16
12.11.16
19.11.16
27.11.16
03.12.16

05.03.17
11.03.17
18.03.17
25.03.17
02.04.17
08.04.17
15.04.17
21.04.17
30.04.17
05.05.17
13.05.17
17.05.17
20.05.17
28.05.17

24.07.16
30.07.16
07.08.16
21.09.16
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17:00

17:00
17:00
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VR - TSG 62/09 Weinheim

1. FC Bruchsal - VfR

SV 98 Schwetzingen - VIR

V{R - VfB Eppingen

TSV Reichenbach - VfR

VIR - FC Germania Friedrichstal
SpVgg Durlach-Aue - VR

VIR - FV Lauda

TSV Amicitia Viernheim - VfR
VIR - FV Fortuna Heddesheim
SG Heidelberg-Kirchheim - VR
V{R - TuS Bilfingen

TSV Strimpfelbrunn - VfR

VfR - ASV Durlach

FC Zuzenhausen - VfR

TSG 62/09 Weinheim - VfR

VIR - 1. FC Bruchsal

V{R - SV 98 Schwetzingen

VB Eppingen - VfR

VfR - TSV Reichenbach

FC Germania Friedrichstal - VfR
V{R - SpVgg Durlach-Aue

FV Lauda - VR

VIR - TSV Amicitia Viernheim
FV Fortuna Heddesheim - VR
V{R - SG Heidelberg-Kirchheim
TusS Bilfingen - VIR

V{R - TSV Striimpfelbrunn

ASV Durlach - VR

VIR - FC Zuzenhausen

VIR - FC Zuzenhausen

SG Miuckenloch/Dilsberg - VR
ATSV Mutschelbach - VfR

V1R - FC Astoria Walldorf

nV.3:

o

nV.2:
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DIE VERBANDSLIGA NORDBADEN

17. Spieltag
VfB Eppingen 04.03. TSG 62/09 Weinheim
FV Lauda 04.03. TusS Bilfingen
SV 98 Schwetzingen 04.03. FV Fortuna Heddesheim
TSV 05 Reichenbach  04.03. FC Zuzenhausen
VfR Mannheim 05.03. 1. FC Bruchsal
TSV Amicitia Viernheim  05.03. SG HD-Kirchheim
FC Germania Friedrichstal 05.03. ASV Durlach
SpVgg Durlach-Aue 05.03. TSV Strimpfelbrunn
stand: 27.02.2017 Tabelle
1. TSG 62/09 Weinheim 16 14 1 1 49:12 37 43
2. FV Fortuna Heddesheim 16 12 3 1 36:8 28 39
3. VfR Mannheim 16 11 1 4 35:19 16 34
4. 1.FCBruchsal 16 9 4 3 43:20 23 31
5. FC Germania Friedrichstal 16 8 2 6 33:19 14 26
6. ASV Durlach 16 7 4 5 29:13 16 25
7. SV 98 Schwetzingen 16 6 4 6 30:23 7 22
8. VB Eppingen 16 6 4 6 26:31 -5 22
9. SpVgg Durlach-Aue 16 5 5 6 23:25 -2 20
10. TusS Bilfingen 16 5 5 6 23:34 -11 20
11. FCZuzenhausen 16 4 6 6 21:25 -4 18
12. FV Lauda 16 5 1 10 19:38 -19 16
13. SG HD-Kirchheim 16 4 3 9 25:34 -9 15
14. TSV 05 Reichenbach 16 4 0 12 16:34 -18 12
15. TSV Amicitia Viernheim 16 2 4 10 22:46 -24 10
16. TSV Strimpfelbrunn 16 1 3 12 12:61 -49 6
18. Spieltag
1. FC Bruchsal 11.03. V{B Eppingen
SG HD-Kirchheim 11.03. FV Fortuna Heddesheim
VfR Mannheim 11.03. SV 98 Schwetzingen
TuS Bilfingen 11.03. TSV Amicitia Viernheim
TSG 62/09 Weinheim 11.03. TSV 05 Reichenbach
TSV Striimpfelbrunn  11.03. FV Lauda
ASV Durlach  12.03. SpVgg Durlach-Aue
FC Zuzenhausen 12.03. FC Germania Friedrichstal



1. FC Bruchsal
Griindungsjahr: 10.07.1899 BRUCHSAL

Homepage: www.1fc-bruchsal.de
Letzte Saison: Verbandsliga Nordbaden - 8. Platz

Tor Christian Otto

Yasin Gick Gonas Panneerselvam

Julius Hopfner Dominik Reif

Oliver Nell Miguel Angel Saez Mota
Alberto Usai

Abwehr Mike Weindel

Ahmed Bakel

Felix Ehinger Sturm

Fabian Glagla Goksel Durmus

Danny Karlein Lukas Durst

Isa Kaykun Kevin Esswein

Tobias Schongar Chris Roosevelt Jones

Serdar Yurdakul Mario Pavkovic

Mittelfeld

Marius Diebold Trainer

Jonas Malsam Hicham Ouaki



DER FAN-GLUB

FanClub-Vorsitzende: Karin Back

Fanpage: www.vfr-fans.de - E-Mail: fanclub@vfr-fans.de

FanRadio , kick-and-rush“
Di. 21.03.2016 um 20.00 Uhr
bermuda.funk
Mannheim 89,6 MHz - Heidelberg 105,4 MHz - Kabel 107,45 MHz
www.bermudafunk.org

LAU WEI.S'S ROTA\

{0\' = ( JRE (- 1&0

WWW.VFR-FANS. DE

Kontakt- & Anmeldemaoglichkeiten
FanShop - FanContainer - E-Mail: fanclub@vfr-fans.de
Geschéftsstelle: 0621 / 41 54 30




DIE 2. MANNSCHAFT / U23

Kreisliga Mannheim 2016/2017

17. Spieltag: SO
18. Spieltag: SO
19. Spieltag: SO

FRAUEN

05.03.17
12.03.17
19.03.17

15:00
15:00
15:00

VIR Il - SV Schriesheim
VIR Il - SC Rot-WeiR Rheinau
SpVgg 06 Ketsch - VIR I

& PRIVATMANNSGHAFT

Frauen: SA  11.03.17 15:30 SV Zeutern Il - VIR Landesliga
Frauen: SO 19.03.17 17:30 V{R - FV Hambriicken Landesliga
PM: SO 12.03.17 9:00 TSV Neckarau - VR 2a PM-Staffel 2
PM: SO 19.03.17 10:00 VfR 2a - FC Bad. Hirschacker ~ PM-Staffel 2
A-Jugend: SA 04.03.17 16:00 FC Ast. Walldorf Il - VfIRU19  Verbandsliga
A-Jugend: SA  11.03.17 17:45 VfR U19 - FCG Friedrichstal Verbandsliga
B-Jugend: SA  04.03.17 13:15 FC Zuzenhausen - VfR U17 Landesliga
B-Jugend: SA  11.03.17 16:00 VfR U17 - TSG Litzelsachsen Landesliga
C-Jugend: Ml  08.03.17 18:30 TSG 62/09 Weinheim - VIR U15 Landesliga
C-Jugend: SA  11.03.17 14:00 VfR U15 - SG HD-Kirchheim Il Landesliga

SOCGER-KIDS

GOCCER KIDS

Der Jugendforderverein bedankt sich fiir Ihre Unterstiitzung!

Freunde und Forderer der VfR-FuBballjugend e.V.

Commerzbank Mannheim

IBAN: DE93 6704 0031 0302 2027 00 - BIC: COBADEFFXXX



UFR MANNHEIM 1896 E.\.

Vereinsfarben
Mitglieder
Stadion
Abteilungen

Vorstand

Weitere Funktiondre

KONTAKT

Geschaftsstelle

Offnungszeiten:
Telefon:
Telefax:

E-Mail:

IMPRESSUM

blau-weiB-rot

1.000
Rhein-Neckar-Stadion (8.000 Platze)
FuRball, Schiedsrichter, Tennis & Boule

Prasident: Ralf Auer
Sportvorstand: Friedrich Lutterkort

Geschéftsfiihrer: Sven Wolf

Marketingleiter: Boris Barth
Freundeskreisvorsitzender: Patrick Senghaus
Stadion- & Pressesprecher: Sven Wolf

Jugendleiter: Karl Mdller
Stv. Jugendleiter: Stefan Eger
1. Vorstand Forderverein "Soccer Kids": Christian Kithnle

Sven Wolf - Elisabeth Kociok

Theodor-Heuss-Anlage 19 - 68165 Mannheim

Montag, Mittwoch und Donnerstag von 10.00 Uhr - 14.00 Uhr
+49 (0) 621 /4154 30

+49(0)621/411174

kontakt@vfr-mannheim.de

Herausgeber: VfR Mannheim 1896 e.V.
Redaktion: Sven Wolf - Layout: Andreas Kroneck, Sven Wolf
Druck: Flyerdienst Weber - Auflage pro Heimspiel: 300 Exemplare
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Frisch, frech,
fuRballverliebt.

Und die Vorfreude auf

grofBe Erfolge.

[ ]
L= Sparkasse
Rhein Neckar Nord

SCHLEITH >1

TIEF-, STRASSEN- UND INGENIEURBAU

m@

FITNESS - PRAVENTION ~

¢

SE IMMOBILIEN

MANAGEMENT

www.se-im.de

BANNERHAMMER.de
werbebanner zu hammerpreisen

Banner | Fahnen | Aufkleber | Roll-Ups | Levchtkasten
und viales mehr.. Kontakt: 06323 / 93 99 044

DIRINGER:SCHEIDEL m
UNTERNEHMENSGRUPPE

www.dus.de

Versicherungsmakler GmbH )

www.barth-schmidt.de

ANDREAS KRONECK M

BURO FUR CREATION & KOMMUNIKATION

WWW.ANDREAS-KROENECK.DE




